
Valíček  & Valíčková
advokátní  kancelář,  s.r.o.

0 právnická  0  @ právrďcká

firoTua @@ !  "roTua

G20?1

právnďcká
firma
mku

Smlouva  o poskytování  právních  služeb

níže uvedeného  dne, měsíce a roku  uzavřeli

Valíček  & Valíčková,  advokátní  kancelář,  s.r.o.,

IČ:O: 07754035,

zapsan;i  v obchodr  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Brně,  sp. zn. C 110080

síďlem  n;íměstí  Svoboďy87/  18, Brno-město,  602 00 Bmo

email:  v

zastoupená J[JDr. Adamem Valíčkem, jednatelem
(dále jen,,adtio/eář)

a

SBráva silnic Olomouckého ktaje, p.o.
IC  70960399

zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudemv  Ostravě,  sp. zn. Pr 100

sídlem  Lipenslá  753/  120,  Hodolany,  779 00 0lomouc

e-rnai
telefon:

zastoupenÁ  Ing.  Petrem  Foltýnkem,  ředitelem

(dále 5en,Jehenť')

s m  I  o u v u;

I.

Úvodní  ustanovení

1) AdvoMtsetoutosmlouvouzavazujezaodrněnuposkytovatklientoviprávníslužbytýkající

se:  poskytovárff  pďvních  služeb voblasti  pracovníťio  prÁva.  Právní služby  jsou

poskytovÁny  toliko  ve  věcech, které jsou advoMtem  převzaty.  AdvokÁt  věc převezme

zejména  na  základě písemného  protokolu,  uďělené plné moci,  emailové  či tel. komunikace

s klientem,  přičemž  předpokladem  převzetí  je shoda  o předmětu  prÁvní  služby.  Klient  se

zavazuje  poskytnout  aďvokátovi  křáďnému  poskytování  právních  služeb potřebnou

SOuCfflnOSt.

2) Podmínky  poskytování  právních  služeb a odměny  za právní  zastoupení  budou  mezi

klientem  a advok.item  sjeů;íny  ď.ile.  V opačném  případě se lďient zavazuje zaplatit

advoMtoviodměnuve  výšisazbyrnimosmluvníodměnyzakaždýjedenúkonprávníslužby

stanovené  vyMtškou  Ministerstva  spravedlnosti  č. 177/  1996 sb., advoMtní  taňf  (dále jen

,,4T'),  přiěemž  klient  podpisem  smlouvystvrzuje,  že byl  pouěen  o výši  odrněnyza  jeden
&on  právní  služby.

96noám20.oSvBo,bnoody18 9 Viá1cilaOv0sPkéIanháam.47 9 6D8u2keoliskVay:k2ov 9 Peha91Be,zaninčcelce2

JuDí.  kena  Valíčková,  MBA

1llDí.  Adam  Valíček.  MBA

Mgí.  Miíoslav  Papoušek

Mgí.  Lucla  Komáíková

Mgí.  Bc. Sabina  Pazdeíová

Mty.  Lenka  Gavendová

Mgí.  s  Mgí.  Marrin  Gíešák

Mgí.  Kláía  Gotlwaldová

Mgí.  Maíek  Němeček

Mgí.  Tomáš  Lellek

štěpán  Janků

Kaíolína  Hlavinková

Veíonika  Lokajová

Maíin  Hu(ek

Aneta  Svobodová

Ing. Lenka  Duranová

Ing. kena  Spiíová,  LL.M,  MBA

Dagmaí  Kokešová  Betííncová

t  +azozzossssoa i Dů  www.oíacovni-pravo.cz



Valíček  & Valíčková
advokátní  kancelář,  s.r.o.

právnická
firma
roku

m

pr4ynická  @ 0 pr4vnická

II.

Odměna

1) Smluvní  strany  se dohodly,  že advoMtovi  za poskytnutí  pr'vní  služby  klientovi  přísluší

sjednaná  hodinová  odměna  ve  výši  2.500 Kč + DPHv  zákonné  výši  za každou  započatou

hodinu  prÁvní  služby.  Za promeškaný  čas v souvislosti  s čeMním  na jednání,  cestováůn

apoď. náleží advoMtovi oěna  ve výši 500 Kě + DPH v zákonné 'ii  za kaMých
započatých  30 rninut.  (ŠÁstka na cestovném  při  použití  osobního  automobilu

je sjednána  ve výši  10 Kč  / 1 km  + DPH.

2) OdrněnaadvoMta,jakožiďalšífinančníplněnínáIežícíadvoMtovinaz;ikladětétosmlouvy,

jsou  splatné  na  základě daňového  ďokladu  vystaveného  aďvolátern,  a to na bankovní  účet

a ve lhůtě splatnosti  uveďené v tomto  dokladu.  Klient  souhlasí se zasíláůn  daňového

dokladu  ernailem  na  jeho  emailovou  adresu  uvedenou  v záhlaví  smlouvy.

3) KlientsezavazujenavýzvuadvoMta(veforměfaJsložitpřirněřenouzálohu.Pojejím
vycerparu  )e advoMt  oprÁvněn  žádat o složení další přirnerene  zálohy. Klient  bere

na  vědorní,  že složení  zálohyje  podrnínkou  pro  převzetí  pr;Ávního  zastoupení.

4) Pro případ  zastupování  v souďnírn  řízení  platí,  že pokud  bude klient  úspěšný  a buďe mu

přiznána  n;ída  nákladů  iení  (mimo  soudrůo  poplatku),  náleží  aďvoMtovi,  jako další

složka  odměny,  částka představující  rozdíl  mezi  soudem  přiznanou  výší nAdy  nálďadů

řízení  (mirno  souďruho  poplatku)  a klientem  zaplacenou  částkou  odrněnypodle  odst. 1 a 2

tohoto  článku  smlouvy.

5) V  případě,  kdy  po podání  návrhu  na zahájení  řízení dojde kzastavení  řízerff z důvodu

ležících  na straně klienta,  např. zpětvzetí  žaloby  nebo uzavření  srnffi,  náleží i v tomto

pňpadě  advokátovičástkapředstavujícírozdílmezisjednanousmluvníodměnouač'Ástkou,

kterÁ by  mu  náležela  v  případě  úspěchu  ve věci, pokud  by byla sjedn;ana rnirnosmluvní

odrněna  podle  advoMtrůo  taňfu,  vypočítaná  dle již učiněných  ůonů  prÁvní  služby  dle

AT.

6) Klient  bere na vědomí,  že za poskytování  právních  služeb se považuje  rovněž  i osobní

schůzka s advok.item,  telefonická,  poštovní  ěi e-mailová  komurůace  mezi advokátem

a klientem  či třetí  stranou  v souvislosti  s poskytnutou  pr;ivní  službou,  příprava  na jednání

a studium  podklaďů  apoď.

7) AdvokátjeoprÁvněnvpřípaďěurgentnosti&olu(požaďavekklientanazpracovárí&o1u

ďo tří  pracovních  ůů),  ďÁle při  poskytování  prÁvních  služeb  v cizím  jazyce, o víkendech,

po  18 hod.,  a svátcích  dle pokynu  klienta,  zvýšit  odměnu  o 100 %.

8) Klient  bere na  vědomí,  že není-li  sjednáno  jinak,  činí  obvyklá  doba  pro  přípravu  a převzetí

právního  zastoupení  min.  14 drú od údy  částky  zálohy  uvedené  v čl. II odst. 3 této

smlouvy.



Valíček  & Valíčková
advokátní  kancelář,  s.r.o.

právnická  @ @ právnická  @ @ právnická
firma  š  š  firma  *  *  firma

III.

Práva  a povinnosti  stran

1)  AdvoMt  je oprÁvněn  jednat  v  rozsahu  vymezeném  plnou  mocí,  jíž ho klient  na výzvu

advokÁta  vybaví,  přičemž  aďvoffi  za sebe může  ustanovit  zástupce,  a pokuď  jich  ustanoví

více,  každýz  nich  jedná  ve  věci  samostatně.  AďvoMt  je povinen  chr;Ánit  a prosazovat  prÁva

a opďvněné  zÁjmy  Mienta  a řídit  se jeho  pokyny.  TrvÁ-li  klient  i přes poučení  advokáta

na zjevně  nevhodnémpokyny,  rnáadvoMtprÁvo  požadovat,  abyMienttakovýpokynučinil

písemně.  Klient  bere na vědorní,  že pokynylďienta  advoMt  neru  vazan,  )sou-li  v rozporu

s právním  nebo  stavovským  předpisem  České advoMtní  komory.

2) AdvoMt  je povinen  zachov;ívat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o nichž  se dozvěděl

vsouvislostis poskytovánímprávníchslužeb.Podrobnostistanoví521  zákonač. 85/1996
sb., o advokacii,  v účinném  znění  (dále jen ,.',ákon  o aůokacič').  Povinností  mlčenlivosti

není  dotčena  zakonem  uložená  povinnost  překazit  spáchání  trestného  činu.

3) Klient  nese náklady  soudních  a podobných  poplatků  (zejména  soudní  poplatky,  znalecké

posudky)  a nálďady  přípaďných  soudních  překladů,  náhradu  za ztrÁtu  času, cestovné

a vzniklé  hotové  výdaje.  Hotové  výdaje  acestovné  náležíadvoMtovivždy,  ikdyž  je odrněna

sjednána  smluvně,  pokud  není  dohodnuto  jinak

4) Tato  smlouva  se uzavírá  na dobu  neurčitou.

5) Každá  ze stran  je oprÁvněna  tuto  smlouvu  v  písemné  formě  vypovědět.  Výpovědní  doba

se nesjednává.  Klient  je oprávněn  vypovědět  smlouvu  i bez ud;Ání důvodu.  AdvoMt

je oprÁvněn  smlouvu  vypověďět  z důvodů  uvedených  v z;4koně o advokacii,  jakož

iz  důvoďů,  pro  které  je dle zákona  o advokacii  a usnesení  představenstva  České advoMtní

komory  č. 1/  1997  Věstr,  kterým  se stanoví  praviďla  profesionální  etiky  a pravidla

soutěže  aďvok;4tů  České republiky(dále  jen,,etickýkodex"),  povinen  odrnítnout  poskytnutí

prÁvní  služby.  Advokát  proto  smlouvu  vypoví  vždy,  zjistí-li  dodatečně  důvody  uvedené

v ustanovení S 19 z;4kona o aďvokacii nebo čl. 10 oďst. 3.4 a 6 etického kodexu.
6) Klient ve smyslu S 20 odst. 6 zákona o advokacii, proMašuje, že advoMt není povinen

po ďobu  15 dnů  ode dne,  kdysmlouva  o poskytování  prÁvních  služeb  na z,ikladě  výpovědi

podle S 20 o*t.  I až 5 zákona o advokacii nebo z jiného důvodu zanilďa, činit jakékoli
úkony.

7) Klient  souhlasí  s tím,  že komunikace  s advoMtem  buďe probíhat  mimo  jiné  přes intemet,

ernail  a jiné  prostředkyelektronické  komunikace.

IT/.

Další  ujednání

1)  Smluvnístranyjsousrozuměnystím,žeprořÁdnéposkytováníprÁvníchslužebnazákladě

této  smlouvyje  nutné,  abysi  stranyposkytovalyveškeré  nutné,  pravdivé  irformace  týkající

se předmětu  poskytovaných  služeb.

2) Věcně příslušným  orgffiem  pro  mirnosoudní  řešerff spotřebitelských  sporů mezi

advokátem  a spotřebitelem  ze smluv  o poskytování  prÁvních  služeb  ve smyslu  zákona

č. 634/  1992  sb., o ochraně  spotřebitele,  ve znění  pozdějších  předpisů  je ČesM  advokffií

komora.  Více informací  lze nalézt  na internetových  strÁnk'ch  České advokÁtní  komory

http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=15607.



Valíček  & Valíčková



Valíček  & Valíčková
advokátní  kancelář,  s.r.o.

0  právnďcká  @ @ právnická  @ 0  právnická  
firma  *  @ firma  @ @ fimia  *
roku  *  *  roku  @ @ roku

T/'.

Závěrečná  ujednání

1) Tato  smlouva  se vyhotovuje  ve dvou  vyhotoveních,  z nichž  jedno  vyhotovení  náleží

klientovi  a jedno  vyhotovení  advoMtovi.

2) Tato smlouva nab%  platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranarni.
3) Smluvní  účastníci  prohlašují,  že si tuto  smlouvu  přečetli,  s jejím  obsahem  soublasí

a uzavírají  ji  prosti  jakéhokoli  nátlaku  či tísně,  ze své svobodné  a vážné  vůle,  což  stvrzují

svými  vlastnoruč  podpisy.

VBmědne..!!';!,,,,,,,,'L",4,

"  í

JUDr. Adam Valíček MBA
advokát

2 3 -OB- 2022
V  Olomouci  dne.................

silnlc Olomouckého kraje
íspěvková organizace

á 7S3/120, 779 00 0lomouc

za Správu  silnic  Olomouckého  ktaje,  p.o.

Ing.  Petr  Foltýnek,  ředitel




